[image: image1.png]Mynuyunansroe  r0dxemroe
obpasosamenkHoe yupexderue
"fuyei Ne1"

ПРИКАЗ

№  01-05/176

                     « 25 » апреля 2014 г.

«Организационный»

 В целях обеспечения сохранности фонда учебников и повышения качества обеспечения учащихся лицея учебниками на 2014 – 2015 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зав. библиотекой МБОУ "Лицей № 1" Колесниковой Е.С. с 15 по 28 мая 2014 года организовать и провести массовый прием учебников, выданных учащимся на руки на 2013 – 2014 учебный год согласно утвержденному графику (Приложение 1).
2. Классным руководителям 5 - 11 классов проконтролировать надлежащее состояние и готовность учебников к сдаче, проверить на классных часах готовность учебников к сдаче, при необходимости организовать производство ремонта учебников, выдан-ных учащимся на руки.

3. Классным руководителям 5 - 11 классов своевременно проинформировать учащих-ся и их родителей о времени и порядке сдачи учебников согласно утвержденному графику; во время сдачи классом учебников обеспечивать дисциплину, порядок и чистоту в помещении библиотеки и в рекреации возле библиотеки, не допускать массового скопления учащихся в помещении библиотеки и возле него во время уро-ка и перемены.

4. Классным руководителям 5 – 8, 10 классов проинформировать учащихся, выезжаю-щих до завершения учебного года, и их родителей о порядке и времени сдачи учеб-ников (в окнах между классами) согласно утвержденному графику.

5. Классным руководителям 9-х и 11-х классов, учащиеся которых оставляют учебни-ки для подготовки к сдаче экзаменов, проинформировать учащихся о необходимо-сти согласования перечня учебников, оставляемых для подготовки к экзаменам, с зав.библиотекой; проконтролировать сдачу учащимися оставленных учебников на следующий рабочий день после сдачи экзамена.
6. Классным руководителям 9-х и 11-х классов проконтролировать ликвидацию уча-щимися имеющихся задолженностей.

7. Преподавателям предметов не препятствовать сдаче учебников учащимися во учеб-ников во время уроков согласно утвержденному графику, отпуская в начале урока двоих учащихся, затем один возвращается, следующего отпустить.
8. Контроль за исполнением возложить на зав.библиотекой Колесникову Е.С.

Директор МБОУ «Лицей № 1»                                                        Семенов П.П.

[image: image2.png]Mynuyunansroe  r0dxemroe
obpasosamenkHoe yupexderue
"fuyei Ne1"

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ "Лицей №1"

_____________ П.П. Семенов

« 25 » апреля 2014 г.
Приложение 1

ГРАФИК МАССОВОЙ СДАЧИ УЧЕБНИКОВ,

выданных учащимся на руки на 2013 – 2014 учебный год.

	класс
	дата
	время
	№ урока
	№ кабинета
	ФИО преподавателя

	 5 «А»
	15.05
	09 00 – 09 45
	1
	416
	Бибиков А.А.

	17.05
	14 10 – 14 55
	6
	досдача в порядке живой очереди

	5 «Б»
	15.05
	09 55 – 10 40
	2
	421
	Бобова Ю.В.

	17.05
	14 10 – 14 55
	6
	досдача в порядке живой очереди

	5 «В»
	23.05
	14 10 – 14 55
	6
	416
	Бибиков А.А.

	6 «А»
	16.05
	09 55 – 10 40
	2
	с/з
	Бурцева Н.В.

	21.05
	14 10 – 14 55
	6
	310
	Невтриносова М.А.

	6 «Б»
	16.05
	14 10 – 14 55
	6
	313
	Шаповалова А.Н.

	22.05
	14 10 – 14 55
	6
	217
	Вахрушева Л.М.

	6 «В»
	15.05
	14 10 – 14 55
	6
	222
	Ли В.Е.

	23.05
	12 05 – 12 50
	4
	222
	Ли В.Е.

	7 «А»
	15.05
	11 00 – 11 45
	3
	420
	Иванова Л.А.

	20.05
	12 05 – 12 50
	4
	218
	Петина О.В.

	7 «Б»
	15.05
	12 05 – 12 50
	4
	422
	Каримов Р.А.

	23.05
	09 55 – 10 40
	2
	218
	Петина О.В.

	7 «В»
	16.05
	12 05 – 12 50
	4
	с/з
	Бурцева Н.В.

	21.05
	09 55 – 10 40
	2
	421
	Иванова Л.А.

	8 «А»
	20.05
	09 55 – 10 40
	2
	410
	Терентьева И.Г.

	23.05
	09 00 – 09 45
	1
	315
	Середа Э.А.

	8 «Б»
	17.05
	12 05 – 12 50
	4
	422
	Каримов Р.А.

	21.05
	11 00 – 11 45
	3
	420
	Иванова Л.А.

	8 «В»
	19.05
	14 20 – 15 05
	6
	409
	Бойков А.С.

	22.05
	09 55 – 10 40
	2
	409
	Бойков А.С.

	8 «Г»
	20.05
	14 10 – 14 55
	6
	217
	Овсянникова С.В.

	22.05
	11 00 – 11 45
	3
	412
	Кузнецов А.Б.

	9 «А»
	17.05
	09 00 – 09 45
	1
	215
	Зайцева Н.Ф.

	21.05
	12 05 – 12 50
	4
	219
	Габдуллина З.З.

	9 «Б»
	17.05
	11 00 – 11 45
	3
	416
	Бибиков А.А.

	19.05
	09 00 – 09 45
	1
	312
	Сергеева С.М.

	9 «В»
	16.05
	09 00 – 09 45
	1
	217
	Вахрушева Л.М.

	21.05
	09 00 – 09 45
	1
	410
	Юмина Е.А.

	9 «Г»
	19.05
	09 55 – 10 40
	2
	217
	Вахрушева Л.М.

	22.05
	09 00 – 09 45
	1
	с/з
	Бурцева Н.В.

	 10 «А»
	26.05
	11 00 – 11 45
	3
	310
	Невтриносова М.А.

	28.05
	11 00 – 11 45
	3
	422
	Каримов Р.А.

	10 «Б»
	27.05
	09 55 – 10 40
	2
	216
	Сасова Т.В.

	28.05
	09 00 – 09 45
	1
	216
	Сасова Т.В.

	10 «В»
	26.05
	09 00 – 09 45
	1
	с/з
	Воропаев И.В.

	27.05
	09 00 – 09 45
	1
	110
	Бастракова Э.А.

	10 «Г»
	26.05
	09 55 – 10 40
	2
	315
	Овсянникова С.В.

	28.05
	09 55 – 10 40
	2
	316
	Сергеева А.Д.

	11 «А»
	17.05
	09 55 – 10 40
	2
	223
	Лобода Л.В.

	20.05
	09 00 – 09 45
	1
	422
	Каримов Р.А.

	11 «Б»
	19.05
	12 05 – 12 50
	4
	311
	Демакова И.П.

	22.05
	12 05 – 12 50
	4
	с/з
	Бобов М.А.

	11 «В»
	16.05
	11 00 – 11 45
	3
	219
	Бастракова Э.А.

	20.05
	11 00 – 11 45
	3
	422
	Каримов Р.А.

	11 «Г»
	19.05
	11 00 – 11 45
	3
	416
	Бибиков А.А.

	23.05
	12 05 – 12 50
	4
	209
	Кондратьева Ж.Г.

«Досрочники» сдают учебники:
28.04 и 29.04 на переменах и с 15 00 до 16 00,
30.04 на переменах и с 14 00 до 15 00,
с 05.05 по 07.05 на переменах и с 15 00 до 16 00,
08.05 на переменах и с 14 00 до 15 00,
с 12.05 по 14.05 на переменах и с 15 00 до 16 00,
с 15.05 по 23.05 с 15 00 до 16 00.
_1301397575